
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P i r a n g i
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P i r a n g i
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Homologação / Adjudicação 3 ........................................................ 

Sexta-feira, 28 de abril de 2023                                                  Ano VIII | Edição nº 1651                                                                      Página 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 Ano VIII | Edição nº 1651 Página 2 de 5

Município de Pirangi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3467/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023

“Dispóe sobre  a  prorrogação do
prazo da Portaria n° 3.228/21, de
10 de setembro de 2021 diante
da  instauraçao  de  processo
administrativo  disciplinar  para
apurar irregularidades na Conduta
de Servidor Público Municipal.”

ANGELA MARIA BUSNARDO, PREFEITA DO MUNICÍPIO
DE PIRANGI, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 40,  inciso VI,  da Lei  Orgânica Municipal,  faz
saber que

CONSIDERANDO,  a  instauração  de  Procedimento
Administrativo  Disciplinar,  e  a  posterior  nomeação  da
Comissão Processante, através da Portaria n° 3.203/21, de
06 de julho de 2021, para apuração de possível  prática
atentatória à dignidade do serviço público, por infração ao
artigo 37, caput, da Constituição Federal de 1988, em face
de conduta abusiva no exercício da função, que, uma vez
configurada, pode implicar em ato infracional;

CONSIDERANDO a complexidade dos fatos a serem
analisados,

Por  ser  de  revelante  interesse  social  e  a  Bem  do
Serviço Público,

R E S O L V E:
Artigo 1° - Prorrogar o prazo, por mais 60 (sessenta)

dias da Portaria n° 3.228/2021, de 10 de setembro de 2021
que dispóe sobre a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar do funcionário público municipal. J.V.S.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 24 de abril de 2023.
ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal
Registrada  e  mandada  publicar,  no  Diário  Oficial

Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição,
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município..

NAYARA PIRES CAMARGO
Chefe de Gabinete

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 Ano VIII | Edição nº 1651 Página 3 de 5

Município de Pirangi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA  143 00.331.788/0012-71 375,00 132,00 Não

2 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 
LTDA

 063 35.820.448/0095-16 375,00 132,64 0,48 Não

3 LUMIAR HEALTH BUILDERS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

 084 05.652.247/0001-06 375,00 150,00 13,09 Não

4 ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPIS 
LTDA EPP

 006 13.134.213/0001-58 375,00 235,99 57,33 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/04/2023 14:31:16
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE O2
Quantidade: 216 Valor Unit.: 132,00 Valor Total: 28.512,00

Marca: Philips Respironics Modelo: Everflo

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA  055 00.331.788/0012-71 535,00 149,00 Não

2 ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPIS 
LTDA EPP

 016 13.134.213/0001-58 535,00 149,50 0,34 Não

3 LUMIAR HEALTH BUILDERS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

 020 05.652.247/0001-06 530,00 150,00 0,33 Não

4 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 
LTDA

 132 35.820.448/0095-16 535,00 157,35 4,90 Não

5 LOCMED HOSPITALAR LTDA.  093 04.238.951/0001-54 535,00 336,50 113,85 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/04/2023 14:31:16
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CPAP
Quantidade: 36 Valor Unit.: 149,00 Valor Total: 5.364,00

Marca: Resmed Modelo: AirSense S10

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023
Processo Administrativo Nº 38/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO

Data de Publicação: 05/04/2023 13:43:55

1 de 2Gerado em: 27/04/2023 14:31:16

MUNICIPIO DE PIRANGI
PIRANGI-SP

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 Ano VIII | Edição nº 1651 Página 4 de 5

Município de Pirangi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANGELA MARIA BUSNARDO

2 de 2Gerado em: 27/04/2023 14:31:16

MUNICIPIO DE PIRANGI
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Sexta-feira, 28 de abril de 2023 Ano VIII | Edição nº 1651 Página 5 de 5

Município de Pirangi - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023
Processo Administrativo Nº 38/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO

Data de Publicação: 05/04/2023 13:43:55

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANGELA MARIA BUSNARDO

TOTAL DO PROCESSO:   33.876,00

Item: 1

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE O2

Quantidade: 216 Val. Ref.: 375,00

Unidade: SRV

Total Item: 28.512,00

Marca: Philips Respironics Modelo: Everflo

Valor Unit.: 132,00

Quant.: 1 Total: 28.512,00LOTE 1 Num: 143 Lance: 132,00

Item: 2

Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CPAP

Quantidade: 36 Val. Ref.: 535,00

Unidade: SRV

Total Item: 5.364,00

Marca: Resmed Modelo: AirSense S10

Valor Unit.: 149,00

Quant.: 1 Total: 5.364,00LOTE 2 Num: 055 Lance: 149,00

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 00.331.788/0012-71 33.876,00

1 de 1Gerado em: 27/04/2023 14:31:08

MUNICIPIO DE PIRANGI
PIRANGI-SP


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2023-04-28T18:35:33+0000




